
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   32 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  713/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της προκήρυξης και τον ορισμό των σχετικών  επιτροπών 
διαγωνισμού και αξιολόγησης ενστάσεων, για την υλοποίηση της ενέργειας «Συντήρηση αναβατήρων 
Χ.Κ.Φαλακρού» που χρηματοδοτείται από το Τεχνικό Πρόγραμμα Π.Α.Μ.Θ./ Π.Ε. Δράμας από ΚΑΠ 
Επενδύσεις και αριθμό έργου 120802034,  προϋπολογισμού 104.550,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ . 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.5686/10-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 
5)Μαρία Γκουγκουσκίδου  μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 713: Εισηγούμενη το δεκατοπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
Π.Ε.Δράμας με έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Με την προκήρυξη που 
συντάχθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Δράμας, καλείται ανοικτός διαγωνισμός για την 
ανάδειξη αναδόχου για την υλοποίηση της ενέργειας παροχής υπηρεσιών με τίτλο «Συντήρηση 
αναβατήρων Χ.Κ.Φαλακρού» και επεξηγηματικό υπότιτλο ¨Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα στα 
πλαίσια του ειδικού ελέγχου των αναβατήρων,  επιθεώρηση πενταετίας (Ε2) αναβατήρων 
Χ.Κ.Φαλακρού¨, προϋπολογισμού  85.000,00 € (ογδόντα πέντε  χιλιάδες ευρώ)  μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Ειδικότερα : 
 

1) Με την συμπλήρωση πέντε ετών λειτουργίας (ή συγκεκριμένου αριθμού ωρών λειτουργίας βάσει 
οδηγίας του κατασκευαστή), κάθε χιονοδρομικός αναβατήρας πρέπει να υποβληθεί σε ειδική 
επιθεώρηση (Ε2). Η επιθεώρηση (Ε2) περιλαμβάνει τις επαληθεύσεις και δοκιμές που προβλέπονται 
στο άρθρο 5 της απόφασης Τ/10004/02 (ΦΕΚ 1339/8/16.10.2002)- ¨Έγκριση κανονισμού 
λειτουργίας τουριστικών αναβατήρων και των παραρτημάτων που αφορούν διάσωση επιβατών και 
λειτουργία χιονοδρομικών κέντρων¨, του υφυπουργού Ανάπτυξης και για το Χ.Κ.Φαλακρού 
εξειδικεύονται  στον Γενικό Κανονισμό Εκμετάλλευσης Τουριστικών Αναβατήρων του Χ. Κ. 
Φαλακρού (όπως τηρείται μέχρι σήμερα από την  Χ. Κ. Φαλακρού Α.Ε. Ο.Τ.Α.) και στο εγχειρίδιο 
συντηρήσεως και επιτηρήσεως του κατασκευαστή.  

 
2) Το αντικείμενο του προκηρυσσόμενου έργου είναι η υποχρεωτική για την λειτουργία των 

αναβατήρων επιθεώρηση πενταετίας (Ε2) των συρόμενων αναβατήρων ΣΑ1, ΣΑ2 και ΣΑ3 και του 
εναέριου αναβατήρα ΕΑ1 του Χ.Κ.Φαλακρού (όπως αναλυτικά  περιγράφεται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι –
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ «Τεχνική Περιγραφή Εργασιών και Ειδικών Επιθεωρήσεων Ε2 Αναβατήρων 
Χ.Κ.Φαλακρού»- της προκήρυξης και συνοπτικά περιλαμβάνει : 

o Την  λειτουργική εξέταση των κινητών εξαρτημάτων και των εξαρτημάτων φθοράς των υλικών 
ασφαλείας και υψηλής ασφαλείας κάθε αναβατήρα που αφορά κυρίως τους άξονες, ένσφαιρους 
τριβείς (ρουλεμάν), δακτυλίους, τροχαλίες γραμμής, συστοιχίες τροχαλιών, κινητήρια τροχαλία και 
τροχαλία επιστροφής, κλπ. Κατά την εξέταση πρέπει να επαληθεύεται ότι κάθε εξάρτημα εκπληρώνει 

ΑΔΑ: Β4ΤΝ7ΛΒ-ΨΟΧ



το σκοπό του σύμφωνα με τις εντολές συντήρησης και επαλήθευσης που δίδονται από τον 
κατασκευαστή. 
o Την  αναζήτηση των ρωγμών ή ανωμαλιών μέσω μη καταστροφικών ελέγχων των 

ηλεκτροκολλημένων υλικών και των εξαρτημάτων των πιο δυσμενών ζωνών και των συστατικών 
υψηλής ασφαλείας, κυρίως όταν τα στοιχεία αυτά υπόκεινται σε δυνάμεις εναλλασσόμενες, ή πιο 
γενικά, σε δυνάμεις περιοδικώς μεταβαλλόμενης έντασης που είναι πιθανό να προκαλέσουν 
ρηγματώσεις κόπωσης. 

 
3) Ο διαγωνισμός γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 και του  Π.Δ. 118/2007 και 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη προσφορά. 
 

4) Την υλοποίηση της ενέργειας θα παρακολουθήσει και θα παραλάβει η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε.Δράμας η οποία και θα ορίσει για τον σκοπό αυτό αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και 
Παραλαβής Έργου (Ε.Π.Π.Ε.) από τεχνικούς υπαλλήλους. 

 
5) Για την διεξαγωγή του διαγωνισμού προβλέπεται ο ορισμός  Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) και 

Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων (Ε.Α.Ε.) για τις οποίες έχει πραγματοποιηθεί σχετική 
κλήρωση από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Δράμας σύμφωνα με την  με αριθμ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 /7-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
I. Την έγκριση της υποβαλλόμενης Προκήρυξης και της Περίληψης της Προκήρυξης, που συνέταξε η 

Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Δράμας, για την διενέργεια του ανοικτού διαγωνισμού υπηρεσιών 
με τίτλο «Συντήρηση αναβατήρων Χ.Κ.Φαλακρού»- (Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα στα 
πλαίσια του ειδικού ελέγχου των αναβατήρων,  επιθεώρηση πενταετίας (Ε2) αναβατήρων 
Χ.Κ.Φαλακρού), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη 
προσφορά και προϋπολογισμό  85.000,00 € (ογδόντα πέντε  χιλιάδες ευρώ)  μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 104.550,00 € (εκατόν τέσσερεις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα 
ευρώ) με το ΦΠΑ., και 

II. Τον ορισμό των σχετικών επιτροπών για τον διαγωνισμό του έργου δηλαδή της Επιτροπής 
Διαγωνισμού (Ε.Δ.) και της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων (Ε.Α.Ε.) σύμφωνα με το 
υποβαλλόμενο πρακτικό κληρωθέντων υπαλλήλων όπως προέκυψε από την κλήρωση που 
διενεργήθηκε με την προβλεπόμενη διαδικασία.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
 

Εγκρίνει : α) την Προκήρυξη και την Περίληψη της Προκήρυξης, που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε.Δράμας, για την διενέργεια του ανοικτού διαγωνισμού υπηρεσιών με τίτλο «Συντήρηση 
αναβατήρων Χ.Κ.Φαλακρού»- (Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα στα πλαίσια του ειδικού ελέγχου 
των αναβατήρων,  επιθεώρηση πενταετίας (Ε2) αναβατήρων Χ.Κ.Φαλακρού), με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη προσφορά και προϋπολογισμό  
85.000,00 € (ογδόντα πέντε  χιλιάδες ευρώ)  μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 104.550,00 € 
(εκατόν τέσσερεις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα ευρώ) με το ΦΠΑ., και 
Β)Τον ορισμό των σχετικών επιτροπών για τον διαγωνισμό του έργου δηλαδή της Επιτροπής 
Διαγωνισμού (Ε.Δ.) και της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων (Ε.Α.Ε.) σύμφωνα με το 
υποβαλλόμενο πρακτικό κληρωθέντων υπαλλήλων όπως προέκυψε από την κλήρωση που 
διενεργήθηκε με την προβλεπόμενη διαδικασία ως εξής και σύμφωνα με την Απόφαση 
αριθμ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/7-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος , Μηχ/γος Μηχ.ΠΕ 

ΑΔΑ: Β4ΤΝ7ΛΒ-ΨΟΧ



2. Κωτούλας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχ.ΠΕ 
3. Πακαταρίδης Συμεών, Ηλ/γος Μηχ.ΤΕ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κυριαζίδης Δημήτριος ,Μ-Η Μηχ.ΠΕ 
2. Χριστοφορίδης Γεώργιος. Ηλ/γος Μηχ.ΠΕ 
3. Πασσαλίδης Ιωάννης, Ηλ/γος Μηχ.ΤΕ 
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλ/γος Μηχ.ΠΕ 
2. Μακρή Γιαννούλα, Αρχ.Μηχ.ΠΕ 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχ.ΤΕ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής, Ηλ/γος Μηχανικός ΠΕ 
2. Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολ.Μηχανικός 
3. Πάσχος Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχ.TE 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 713/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΤΝ7ΛΒ-ΨΟΧ


